
Laporan Berita Acara Perkuliahan

Periode : 2023/2024 Genap
Mata Kuliah : ACT1208 - AKUNTANSI MANAJEMEN
Beban SKS : 3 sks
Kampus : Jakarta
Kelas : 05 Reguler
Jenis Kuliah : Blended
Dosen Pengampu : NELLI NOVYARNI (Koordinator), DIANA SUPRIATI
Jumlah Peserta : 36
Jumlah Pertemuan : 16

Pertemuan 1

Waktu : 21-02-2024 12:30:00 s/d 06-03-2024 23:59:59

Judul : PERAN DAN KONSEP-KONSEP DASAR AKUNTANSI MANAJEMEN

Deskripsi

: Tujuan Pembelajaran : 1. Mendiskusikan kebutuhan akan informasi akuntansi manajemen. 2.
Membedakan antara akuntansi manajemen & akuntansi keuangan. 3. Memberikan deskripsi
sejarah singkat akuntansi manajemen. 4. Mengidentifikasi fokus akuntansi manajemen saat ini.
5. Menjelaskan peran akuntan manajemen dalam sebuah organisasi. 6. Menjelaskan
pentingnya perilaku etis bagi manajer, akuntan manajemen. 7. Menyebutkan 3 bentuk
sertifikasi yang tersedia untuk akuntan manajemen.

Kehadiran
Mahasiswa

: 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
RPS Akuntansi
Manajemen

EBOOK PDF

2

Peran Dan
Konsep-konsep
Dasar
Akuntansi
Manajemen

Tujuan Pembelajaran : 1. Mendiskusikan kebutuhan akan informasi
akuntansi manajemen. 2. Membedakan antara akuntansi manajemen
& akuntansi keuangan. 3. Memberikan deskripsi sejarah singkat
akuntansi manajemen. 4. Mengidentifikasi fokus akuntansi
manajemen saat ini. 5. Menjelaskan peran akuntan manajemen dalam
sebuah organisasi. 6. Menjelaskan pentingnya perilaku etis bagi
manajer, akuntan manajemen. 7. Menyebutkan 3 bentuk sertifikasi
yang tersedia untuk akuntan manajemen.

EBOOK ZIP

3

Tujuan Dan
Sejarah
Akuntansi
Manajemen

EBOOK ZIP

2. Forum



No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 2

Waktu : 28-02-2024 12:30:00 s/d 06-03-2024 23:59:59

Judul : REVIEW KONSEP BIAYA DAN PERILAKU BIAYA

Deskripsi

: Materi ini menjelaskan : * Biaya berdasarkan perilakunya * Pengaruh perubahan aktivitas
terhadap biaya tetap perunit dan total biaya tetap *Pengaruh perubahan aktivitas terhadap
biaya tetap perunit dan total biaya variabel *Melakukan analisis peramalan biaya dengan
metode analisis perilaku biaya

Kehadiran
Mahasiswa

: 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1

REVIEW KONSEP
BIAYA DAN
PERILAKU
BIAYA

Materi ini menjelaskan : * Biaya berdasarkan perilakunya *
Pengaruh perubahan aktivitas terhadap biaya tetap perunit dan
total biaya tetap *Pengaruh perubahan aktivitas terhadap biaya
tetap perunit dan total biaya variabel *Melakukan analisis
peramalan biaya dengan metode analisis perilaku biaya

EBOOK ZIP

2 Materi Pengayaan EBOOK ZIP

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas



No Judul Deskripsi Jenis Tugas
Jumlah File
Terkumpul

Nilai Rata-
rata

1
Tugas TM
2

Kerjakanlah Tugas Akmen berikut
ini !

Tugas
Individu

17 47.22

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 3

Waktu : 01-03-2024 08:00:00 s/d 13-03-2024 23:59:59

Judul : ANALISIS BIAYA VOLUME LABA

Deskripsi

: Tujuan Pembelajaran: Setelah mempelajari materi ini,mahasiswa di harapkan: 1.Menjelaskan
asumsi yang di gunakan di dalam analisis biaya,volume,laba ( CVP Analysis ). 2.Menghitung
laba kontribusi ( contribution margin ) 3.Menentukan BEP multi produk 4.Merencanakan laba
melalui model CVP 5.Menetapkan biaya variabel maksimum 6.Menetapkan budget biaya tetap
untuk tujuan tertentu 7.Melakukan pengukuran margin of safety 8.Melakukan pengukuran
leverage perusahaan 9.Mengaplikasikan analisis CVP pada kasus-kasus khusus

Kehadiran
Mahasiswa

: 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1

Analisis
Biaya
Volume
Laba

Tujuan Pembelajaran: Setelah mempelajari materi ini,mahasiswa di
harapkan: 1.Menjelaskan asumsi yang di gunakan di dalam analisis
biaya,volume,laba ( CVP Analysis ). 2.Menghitung laba kontribusi (
contribution margin ) 3.Menentukan BEP multi produk 4.Merencanakan
laba melalui model CVP 5.Menetapkan biaya variabel maksimum
6.Menetapkan budget biaya tetap untuk tujuan tertentu 7.Melakukan
pengukuran margin of safety 8.Melakukan pengukuran leverage
perusahaan 9.Mengaplikasikan analisis CVP pada kasus-kasus khusus

EBOOK ZIP

2

Analisis
Biaya
Volume
Laba

EBOOK
Power
Point



2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 4

Waktu : 06-03-2024 12:30:00 s/d 20-03-2024 23:59:59

Judul : ANALISIS BIAYA VOLUME LABA - LANJUTAN

Deskripsi
: TUjuan Pembelajaran : Menerapkan analisis biaya-volume-laba dalam pengaturan
banyak produk

Kehadiran
Mahasiswa

: 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
Analisis Biaya Volume
Laba - Lanjutan

TUjuan Pembelajaran : Menerapkan analisis biaya-
volume-laba dalam pengaturan banyak produk

EBOOK
Power
Point

2
Analisis Biaya Volume
Laba - Lanjutan

TUjuan Pembelajaran : Menerapkan analisis biaya-
volume-laba dalam pengaturan banyak produk

EBOOK ZIP

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas



No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 5

Waktu : 13-03-2024 12:30:00 s/d 20-03-2024 23:59:59

Judul : CVP ANALYSIS - BEP MULTI PRODUK

Deskripsi
: Tujuan Pembelajaran: Setelah mempelajari materi ini,mahasiswa di harapkan: Dapat
Menentukan BEP multi produk

Kehadiran
Mahasiswa

: 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
CVP ANALYSIS - BEP
MULTI PRODUK

Tujuan Pembelajaran: Setelah mempelajari materi
ini,mahasiswa di harapkan: Dapat Menentukan BEP multi
produk

EBOOK ZIP

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas
Jumlah File
Terkumpul

Nilai
Rata-rata

1
Tugas
TM 5

Lanjutkan Tugas yang pernah di unggah
sebelumnya yaitu No 2,point c,d,e & f.

Selamat mengerjakan!

Tugas
Individu

33 65.97



4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 6

Waktu : 20-03-2024 12:30:00 s/d 27-03-2024 23:59:59

Judul : ALOKASI BIAYA BERBASIS AKTIVITAS ( ACTIVITY BASED COSTING )

Deskripsi

: Dalam bab ini membahas mengenai penentuan biaya per unit produk.Perhitungan biaya
produk di lakukan dengan menjumlahkan semua komponen biaya produk,yaitu biaya bahan
baku,biaya tenaga kerja langsung,dan biaya overhead.Oleh karena sifat biaya overhead tidak
jelas proporsi penggunaannya dalam produk,maka biaya overhead di bebankan kepada produk
dengan menggunakan alokasi.Terdapat dua pendekatan yang biasa di gunakan,yaitu
pendekatan konvensional ( tarif tunggal dan departemental ) dan pendekatan kontemporer (
activity based costing ).

Kehadiran
Mahasiswa

: 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1

ALOKASI
BIAYA
BERBASIS
AKTIVITAS (
ACTIVITY
BASED
COSTING )

Dalam bab ini membahas mengenai penentuan biaya per unit
produk.Perhitungan biaya produk di lakukan dengan
menjumlahkan semua komponen biaya produk,yaitu biaya bahan
baku,biaya tenaga kerja langsung,dan biaya overhead.Oleh karena
sifat biaya overhead tidak jelas proporsi penggunaannya dalam
produk,maka biaya overhead di bebankan kepada produk dengan
menggunakan alokasi.Terdapat dua pendekatan yang biasa di
gunakan,yaitu pendekatan konvensional ( tarif tunggal dan
departemental ) dan pendekatan kontemporer ( activity based
costing ).

EBOOK ZIP

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas



No Judul Deskripsi Jenis Tugas
Jumlah File
Terkumpul

Nilai Rata-
rata

1
Tugas
TM 6

Silahkan Upload tugas yang di berikan di
kelas di menu ini!

Tugas
Individu

34 75.56

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 7

Waktu : 27-03-2024 12:30:00 s/d 03-04-2024 23:59:59

Judul : FUNCTIONAL AND ACTIVITY - BASED BUDGETING

Deskripsi

: Tujuan Pembelajaran : 1. Membahas penganggaran dan perannya dalam perencanaan,
pengendalian, dan pengambilan keputusan. 2. Mendefinisikan dan menyiapkan anggaran
induk, mengidentifikasi komponen utamanya, dan menjelaskan hubungan timbal balik dari
berbagai komponennya. 3.Menjelaskan penganggaran fleksibel, dan buat daftar fitur yang
harus dimiliki sistem anggaran untuk mendorong manajer terlibat dalam perilaku yang sesuai
dengan tujuan. 4. Menjelaskan cara kerja penganggaran berbasis aktivitas.

Kehadiran
Mahasiswa

: 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1

FUNCTIONAL
AND ACTIVITY -
BASED
BUDGETING

Tujuan Pembelajaran : 1. Membahas penganggaran dan
perannya dalam perencanaan, pengendalian, dan pengambilan
keputusan. 2. Mendefinisikan dan menyiapkan anggaran induk,
mengidentifikasi komponen utamanya, dan menjelaskan
hubungan timbal balik dari berbagai komponennya.
3.Menjelaskan penganggaran fleksibel, dan buat daftar fitur
yang harus dimiliki sistem anggaran untuk mendorong manajer
terlibat dalam perilaku yang sesuai dengan tujuan. 4.
Menjelaskan cara kerja penganggaran berbasis aktivitas.

EBOOK
Power
Point

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif



Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 8

Waktu : 03-04-2024 12:30:00 s/d 03-04-2024 15:30:00

Judul : UTS ONLINE

Deskripsi : Mengerjakan UTS secara online

Kehadiran Mahasiswa : 97.22 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
Tidak ada Materi Kuliah

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata



4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis
Jumlah File
Terkumpul

Durasi
Nilai Rata-
rata

1
UTS -
ONLINE

Kerjakanlah Soal Ujian Berikut Dengan
Sebaik-baiknya!

UTS 36
175
menit

63.61

Pertemuan 9

Waktu : 24-04-2024 12:30:00 s/d 15-05-2024 23:59:59

Judul : PENGAMBILAN KEPUTUSAN TAKTIS ( BAGIAN 1 )

Deskripsi
: Mampu memahami konsep Relevan Cost Mampu menghitung dan menganalisis Special
Order Mampu menghitung dan menganalisis Make or Buy

Kehadiran
Mahasiswa

: 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
PENGAMBILAN
KEPUTUSAN TAKTIS (
BAGIAN 1 )

Mampu memahami konsep Relevan Cost Mampu
menghitung dan menganalisis Special Order Mampu
menghitung dan menganalisis Make or Buy

EBOOK PDF

2 Biaya Relevan EBOOK ZIP

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian



Pertemuan 10

Waktu : 01-05-2024 12:30:00 s/d 22-05-2024 23:59:59

Judul : PENGAMBILAN KEPUTUSAN TAKTIS ( BAGIAN 2 )

Deskripsi
: Tujuan Pembelajaran : 1. Mampu menghitung dan menganalisis Keep or Drop (Meneruskan
atau menghentikan) 2. Mampu menghitung dan menganalisis Sell or Process Futher (Menjual
atau Memproses lebih lanjut) 3. Mampu menghitung dan menganalisis bauran produk

Kehadiran
Mahasiswa

: 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
PENGAMBILAN
KEPUTUSAN TAKTIS
( BAGIAN 2 )

Tujuan Pembelajaran : 1. Mampu menghitung dan
menganalisis Keep or Drop (Meneruskan atau
menghentikan) 2. Mampu menghitung dan menganalisis
Sell or Process Futher (Menjual atau Memproses lebih
lanjut) 3. Mampu menghitung dan menganalisis bauran
produk

EBOOK PDF

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 11

Waktu : 08-05-2024 12:30:00 s/d 29-05-2024 23:59:59

Judul : PENETAPAN HARGA JUAL PRODUK



Deskripsi

: Tujuan Pembelajaran : 1. Mampu menetapkan harga penjualan berdasarkan mark up biaya
dasar seperti COGS atau bahan langsung dengan persentase tertentu 2. Mampu menghitung
dan menganalisis Penetapan Harga berdasarkan Biaya (Cost Plus Pricing pendekatan Full
Costing) 3. Mampu menghitung dan menganalisis penetapan harga berdasatkan biaya (Cost
Plus Pricing pendekatan Variabel Costing)

Kehadiran
Mahasiswa

: 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
PENETAPAN
HARGA JUAL
PRODUK

Tujuan Pembelajaran : 1. Mampu menetapkan harga penjualan
berdasarkan mark up biaya dasar seperti COGS atau bahan
langsung dengan persentase tertentu 2. Mampu menghitung dan
menganalisis Penetapan Harga berdasarkan Biaya (Cost Plus
Pricing pendekatan Full Costing) 3. Mampu menghitung dan
menganalisis penetapan harga berdasatkan biaya (Cost Plus
Pricing pendekatan Variabel Costing)

EBOOK ZIP

2
Penetapan Harga
Jual Produk

EBOOK
Power
Point

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 12

Waktu : 15-05-2024 12:30:00 s/d 29-05-2024 23:59:59

Judul : KEPUTUSAN INVESTASI MODAL



Deskripsi

: Tujuan Pembelajaran : 1. Mampu menjelaskan jenis keputusan Investasi 2. Mampu
menghitung dan menganalisis model non diskonto (Periode pengembalian, tingkat
pengembalian akuntansi) 3. Mampu menghitung dan menganalisis model diskonto (NPV,
IRR, Profitability Index).

Kehadiran
Mahasiswa

: 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
KEPUTUSAN
INVESTASI
MODAL

Tujuan Pembelajaran : 1. Mampu menjelaskan jenis keputusan
Investasi 2. Mampu menghitung dan menganalisis model non
diskonto (Periode pengembalian, tingkat pengembalian akuntansi)
3. Mampu menghitung dan menganalisis model diskonto (NPV,
IRR, Profitability Index).

EBOOK ZIP

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 13

Waktu : 05-06-2024 16:46:00 s/d 05-06-2024 23:59:59

Judul : BIAYA KUALITAS DAN PRODUKTIVITAS



Deskripsi

: Tujuan Pembelajaran : 1. Mengidentifikasi dan mendeskripsikan empat jenis biaya kualitas 2.
Menyusun laporan biaya kualitas dan membedakan antara pandangan konvensional tentang
kualitas yang dapat diterima pandangan yang didasarkan pada pengendalian kualitas total 3.
Menjelaskan mengapa informasi biaya kualitas dibutuhkan dan menunjukan bagaimana
informasi tersebut digunakan 4. Menjelaskan apa yang dimaksud dengan produktivitas dan
menghitung dampak perubahan produktivitas atas laba.

Kehadiran
Mahasiswa

: 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
Biaya Kualitas
&
Produktivitas

Tujuan Pembelajaran : 1. Mengidentifikasi dan mendeskripsikan
empat jenis biaya kualitas 2. Menyusun laporan biaya kualitas dan
membedakan antara pandangan konvensional tentang kualitas yang
dapat diterima pandangan yang didasarkan pada pengendalian kualitas
total 3. Menjelaskan mengapa informasi biaya kualitas dibutuhkan dan
menunjukan bagaimana informasi tersebut digunakan 4. Menjelaskan
apa yang dimaksud dengan produktivitas dan menghitung dampak
perubahan produktivitas atas laba.

EBOOK ZIP

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 14

Waktu : 29-05-2024 12:30:00 s/d 12-06-2024 23:59:59

Judul : BIAYA KUALITAS DAN PRODUKTIVITAS



Deskripsi

: Tujuan Pembelajaran : 1. Mengidentifikasi dan mendeskripsikan empat jenis biaya kualitas 2.
Menyusun laporan biaya kualitas dan membedakan antara pandangan konvensional tentang
kualitas yang dapat diterima pandangan yang didasarkan pada pengendalian kualitas total 3.
Menjelaskan mengapa informasi biaya kualitas dibutuhkan dan menunjukan bagaimana
informasi tersebut digunakan 4. Menjelaskan apa yang dimaksud dengan produktivitas dan
menghitung dampak perubahan produktivitas atas laba.

Kehadiran
Mahasiswa

: 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
BIAYA KUALITAS
DAN
PRODUKTIVITAS

Tujuan Pembelajaran : 1. Mengidentifikasi dan
mendeskripsikan empat jenis biaya kualitas 2. Menyusun
laporan biaya kualitas dan membedakan antara pandangan
konvensional tentang kualitas yang dapat diterima pandangan
yang didasarkan pada pengendalian kualitas total 3.
Menjelaskan mengapa informasi biaya kualitas dibutuhkan dan
menunjukan bagaimana informasi tersebut digunakan 4.
Menjelaskan apa yang dimaksud dengan produktivitas dan
menghitung dampak perubahan produktivitas atas laba.

EBOOK ZIP

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 15

Waktu : 05-06-2024 12:30:00 s/d 19-06-2024 23:59:59



Judul : PERHITUNGAN BIAYA TARGET DAN BALANCED SCORECARD

Deskripsi
: Tujuan Pembelajaran : 1. Menghitung dan menganalisis target costing 2. Mampu
mengukur kinerja dengan balanced scorecard

Kehadiran
Mahasiswa

: 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
PERHITUNGAN BIAYA
TARGET DAN BALANCED
SCORECARD

Tujuan Pembelajaran : 1. Menghitung dan
menganalisis target costing 2. Mampu
mengukur kinerja dengan balanced scorecard

EBOOK
Power
Point

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas
Jumlah File
Terkumpul

Nilai Rata-
rata

1
Tugas
Pertemuan 15

Kerjakanlah Tugas Berikut Dengan
Sebaik-baiknya!

Tugas
Individu

34 73.61

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 16

Waktu : 12-06-2024 12:30:00 s/d 13-06-2024 23:59:59

Judul : UAS OFFLINE

Deskripsi : Mengeerjakan Soal UAS Secara Offline

Kehadiran Mahasiswa : 0.00 %

1. Materi Kuliah



No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
Tidak ada Materi Kuliah

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis
Jumlah File
Terkumpul

Durasi
Nilai Rata-
rata

1
Upload Kartu Ujian Dan Tugas Membuat
Web Secara Individu

- UAS 34
1320
menit

75.56

........................., 24-07-2024
Disetujui

Siti Almurni, S.E., M.Ak
NIP 0311097701



Jumlah Pertemuan Presensi Mahasiswa

Semester 2023/2024 Genap
Kode ACT1208/5
Mata Kuliah AKUNTANSI MANAJEMEN
Kampus Jakarta

No. NIM Nama Mahasiswa

Tanggal Pertemuan
Jumlah
Absen

Jumlah
Hadir21-02-2024

Sesi 3
28-02-2024

Sesi 3
01-03-2024

Sesi 1
06-03-2024

Sesi 3
13-03-2024

Sesi 3
20-03-2024

Sesi 3
27-03-2024

Sesi 3
03-04-2024

Sesi 3
24-04-2024

Sesi 3
07-05-2024

Sesi 4
08-05-2024

Sesi 3
15-05-2024

Sesi 3
22-05-2024

Sesi 3
29-05-2024

Sesi 3
05-06-2024

Sesi 3
12-06-2024

Sesi 3

1 11220000001 AYU WULANDARI 16 (100.00%)

2 11220000002 FADIA ISNAENI 16 (100.00%)

3 11220000003 UMU DIANTI 16 (100.00%)

4 11220000004 FIMELIA APRIANA 16 (100.00%)

5 11220000006 GERALD DIOVALDI 16 (100.00%)

6 11220000007 BAGAS PRANATA MUKTI 16 (100.00%)

7 11220000010 ANITA RIZKYANI 16 (100.00%)

8 11220000011 ALAINA LUH MOUNA JANGKARY 16 (100.00%)

9 11220000012 RENDI SETIAWAN 16 (100.00%)

10 11220000013 CRESPHITO MARIANO LIKO 16 (100.00%)

11 11220000016 BAGUS KIRANA 16 (100.00%)

12 11220000017 KOMANG RIKO ANANTA YOGA 16 (100.00%)

13 11220000018 MUHAMAD LUTHFI S 1 15 (93.75%)

14 11220000022 LULU HANIFAH 16 (100.00%)

15 11220000023 FAIZ MAWLA SAKAMOTO 4 12 (75.00%)

16 11220000024 NURIL IKHSAN BENDRIK POETRA 1 15 (93.75%)

17 11220000025 MUHAMAD RIZKI SETIAWAN 16 (100.00%)

18 11220000026 MUHAMMAD FIKRI FADILA 3 13 (81.25%)

19 11220000027 ADIEL TIMOTIUS SIREGAR 16 (100.00%)

20 11220000028 ELFRIDA YOYANITA JUITA 16 (100.00%)

21 11220000033 AGFANIS IRMAWATI 2 14 (87.50%)

22 11220000091 CERLY NORMALIA DEWI 16 (100.00%)

23 11220000092 SIFA AZZAHRA FIRLY 16 (100.00%)

24 11220000093 AUDRY CAROLINA HUTAGAOL 16 (100.00%)

25 11220000094 SILFIANA AYUNIARTI 16 (100.00%)

26 11220000097 SHAFIRA SALSABILAH 16 (100.00%)

27 11220000106 JENIFER CAROLINA 16 (100.00%)

28 11220000113 AMELINDA TRI PRAMESTYA W 16 (100.00%)

29 11220000114 ALLICIA RAHMA RIZQI 1 15 (93.75%)

30 11220000126 CINDY MELISA PUTRI 16 (100.00%)

31 11220000128 TRYO WAHYU 16 (100.00%)

32 11220000132 ISNAENI FATMA ROFIQOH 16 (100.00%)

33 11220009134 SYAKIRA AVRILIANI PUTRI 8 8 (50.00%)

34 11220050005 EVANA SHINTA DEWI 1 15 (93.75%)

35 11220600022 TIA MAULIDAH 16 (100.00%)

36 11230600025 ARIYANTI PELITA SARI 13 (81.25%)

TOTAL ABSEN PERTEMUAN 1 1 0 4 2 1 0 0 4 4 0 2 1 1 0 0 21

Mata Kuliah Lab Tidak
Jumlah SKS 3
Pengajar DIANA SUPRIATI, SE.,M.S.Ak

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

            

Firefox https://dosen.stei.ac.id/presensidos/cetakjumlahpresensimahasiswadetil.php

1 dari 1 24/07/2024, 10.49



Data Nilai

Prodi : AKUNTANSI
Kode : ACT1208/5
Mata Kuliah : AKUNTANSI MANAJEMEN

Semester : 2023/2024Genap
Pengajar : DIANA SUPRIATI, SE.,M.S.Ak
Status : Publish, Tidak Terkunci
Koreksi Nilai :
Entri Nilai
On Time

:

*Catatan : Gunakan titik atau koma untuk angka desimal. contoh : 70.05.
*Catatan : Nilai akhir akan dipublikasi oleh bagian akademik

No NIM Nama
KEHADIRAN

(10%)
TUGAS
(30%)

UAS
(30%)

UTS
(30%)

Nilai
Akhir

Bobot Simbol

1 11220000001 AYU WULANDARI 100 80 80 65 77.50 3.75 A-

2 11220000002 FADIA ISNAENI 100 80 80 65 77.50 3.75 A-

3 11220000003 UMU DIANTI 100 80 80 65 77.50 3.75 A-

4 11220000004 FIMELIA APRIANA 100 80 80 65 77.50 3.75 A-

5 11220000006 GERALD DIOVALDI 100 85 85 65 80.50 4 A

6 11220000007 BAGAS PRANATA MUKTI 100 70 80 65 74.50 3.50 B+

7 11220000010 ANITA RIZKYANI 100 80 80 65 77.50 3.75 A-

8 11220000011 ALAINA LUH MOUNA JANGKARY 100 80 80 65 77.50 3.75 A-

9 11220000012 RENDI SETIAWAN 100 85 85 65 80.50 4 A

10 11220000013 CRESPHITO MARIANO LIKO 100 80 80 65 77.50 3.75 A-

11 11220000016 BAGUS KIRANA 100 80 80 65 77.50 3.75 A-

12 11220000017 KOMANG RIKO ANANTA YOGA 100 80 80 65 77.50 3.75 A-

13 11220000018 MUHAMAD LUTHFI S 93.75 75 80 65 75.38 3.50 B+

14 11220000022 LULU HANIFAH 100 85 85 65 80.50 4 A

15 11220000023 FAIZ MAWLA SAKAMOTO 75 70 80 65 72 3 B

16 11220000024 NURIL IKHSAN BENDRIK POETRA 93.75 80 80 65 76.88 3.50 B+

17 11220000025 MUHAMAD RIZKI SETIAWAN 100 75 80 50 71.50 3 B

18 11220000026 MUHAMMAD FIKRI FADILA 81.25 75 80 65 74.13 3.50 B+

19 11220000027 ADIEL TIMOTIUS SIREGAR 100 80 80 65 77.50 3.75 A-

20 11220000028 ELFRIDA YOYANITA JUITA 100 80 80 65 77.50 3.75 A-

21 11220000033 AGFANIS IRMAWATI 87.50 75 80 65 74.75 3.50 B+

22 11220000091 CERLY NORMALIA DEWI 100 75 80 65 76 3.50 B+

23 11220000092 SIFA AZZAHRA FIRLY 100 75 80 60 74.50 3.50 B+

24 11220000093 AUDRY CAROLINA HUTAGAOL 100 75 80 65 76 3.50 B+

25 11220000094 SILFIANA AYUNIARTI 100 75 80 65 76 3.50 B+

26 11220000097 SHAFIRA SALSABILAH 100 75 80 65 76 3.50 B+

27 11220000106 JENIFER CAROLINA 100 75 80 65 76 3.50 B+

28 11220000113 AMELINDA TRI PRAMESTYA W 100 75 80 65 76 3.50 B+

29 11220000114 ALLICIA RAHMA RIZQI 93.75 75 80 65 75.38 3.50 B+

30 11220000126 CINDY MELISA PUTRI 100 75 80 65 76 3.50 B+

31 11220000128 TRYO WAHYU 100 85 85 65 80.50 4 A

32 11220000132 ISNAENI FATMA ROFIQOH 100 80 80 65 77.50 3.75 A-

33 11220009134 SYAKIRA AVRILIANI PUTRI 50 0 0 60 23 0 E

34 11220050005 EVANA SHINTA DEWI 93.75 75 80 75 78.38 3.75 A-

Cetak https://dosen.stei.ac.id/nilai/cetaktampilnilai.php?aksi=Cetak&pilihan=...

1 dari 2 24/07/2024, 10.36



35 11220600022 TIA MAULIDAH 100 80 80 65 77.50 3.75 A-

36 11230600025 ARIYANTI PELITA SARI 81.25 85 80 80 81.63 4 A

Total 3450 2735 2820 2340 2713.50 0

Rata-rata 95.83 75.97 78.33 65 75.38 0

Batas Akhir Entri Nilai23-06-2024 s.d 24-06-2024

Cetak https://dosen.stei.ac.id/nilai/cetaktampilnilai.php?aksi=Cetak&pilihan=...

2 dari 2 24/07/2024, 10.36


